

Protokół Nr VI/2019

22 lutego 2019 roku o godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Białobrzegi Jerzy Świątoniowski otworzył obrady VI Sesji Rady Gminy Białobrzegi.

Następnie przywitał wszystkich zebranych i przystąpił do sprawdzenia listy obecności. Zgodnie z załączoną listą obecności w obradach wzięli udział wszyscy radni tj. 14 radnych, co stanowi prawomocność obrad. Lista obecności radnych, jak i osób zaproszonych na sesję stanowi załącznik do protokołu.

W dalszej części został przedstawiony proponowany porządek posiedzenia jak poniżej:

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Omówienie problemów związanych z gospodarką łowiecką na terenie gminy.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Białobrzegi na 2019 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Obwodowych Komisji Wyborczych do przeprowadzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich zarządzonych na dzień 17 marca 2019 r.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Białobrzegi do Lokalnej Grupy Działania Ziemia Łącucka.
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
9. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.

W związku z brakiem uwag co do porządku obrad Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji **punktu czwartego porządku obrad** tj. Omówienie problemów związanych z gospodarką łowiecką na terenie gminy.

Na wstępie odczytał pismo Wojewody Podkarpackiego skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy w odniesieniu do tematu zawierającego się w tym punkcie. Spośród zaproszonych przedstawicieli Kół Łowieckich dzierżawiących obwody łowieckie, które odpowiadają za prowadzenie racjonalnej gospodarki łowieckiej na posiedzenie Rady Gminy przybył Pan Jan Mazurek przedstawiciel Koła Łowieckiego „Kuropatwa” w Żołyni.

Wójt Gminy Pan Franciszek Masłoń wyjaśnił, że na sesję zaproszony został również Pan Adam Golenia Prezes Koła Łowieckiego „Ryś” z Łącuta, ponieważ te dwa koła działają na naszym terenie.

W sprawie tematu głos zabrał Pan Jan Mazurek, który odniósł się lub też poinformował m.in. w następujących kwestiach:

- ustawy prawo łowieckie,
- funkcjonowania Koła Łowieckiego „Kuropatwa”, tj. obszaru działania, podejmowanych działań związanych z tym aby dzika zwierzyna była, a jednocześnie jak najmniejsze szkody wyrządzała, lub te szkody jeżeli one są były gospodarczo znośne, sposobu kształtowania powyższego przede wszystkim przez odstrzał, liczebności pozyskania dzikiej zwierzyny, ilości i wielkości szkód wypłacanych przez koło łowieckie, zmiany struktury upraw na terenie gminy, znaczenia pożytecznego i niekorzystnej działalności m.in. dzika w środowisku, celu i sposobu prowadzenia gospodarstwa rolnego przez Koło Łowieckie „Kuropatwa”.

Radny Mieczysław Kukulski odniósł się do zakresu informacji przedstawionych przez podłowczego Jana Mazurka w zakresie odstrzału zwierzyny leśnej, szkód przez nie wyrządzanych i odszkodowań z tym związanych oraz zapytał co to jest „teren Marszałka” i dlaczego po odszkodowanie, które dotyczy szkód na tym terenie trzeba jechać do Urzędu Marszałkowskiego.

Podłowczy odniósł się do wypowiedzi Radnego Kukulskiego w kwestii szacunków, co do odstrzału zwierzyny leśnej oraz wyjaśnił, że teren wyłączony z obwodu łowieckiego, to Taki obszar gdzie nie można polować i prowadzić gospodarki łowieckiej ze względu na bliskość zabudowań. Zwierzyna zlokalizowana na tym terenie stanowi własność Skarbu Państwa, który w tym przypadku reprezentuje Marszałek Województwa i dlatego do niego zgłasza się szkody i on powołuje komisję i on szacuje. W tym miejscu Pan Mazurek poinformował o sposobie prowadzenia spraw związanych ze zgłoszeniem szkód przez Koło Łowieckie, które on reprezentuje.

Kolejno Radny Pan Mieczysław Żak poinformował o bobrach, które osiedliły się w centrum wsi Korniaktów Północny i przedstawił jakie działania podjęto w celu rozwiązania tego problemu ze strony sołectwa oraz przez Wójta Gminy. Następnie poinformował o szkodach jakie są przez nie wyrządzane i do czego one mogą doprowadzić oraz poprosił o odniesienie się do sytuacji.

Pan Mazurek przedstawił informacje o możliwości pozyskania bobrów poprzez odstrzał redukcyjny oraz wskazał, że teren, o którym mówi radny znajduje się w obszarze wyłączonym z obwodu łowieckiego. Jedyne co można zrobić, to niszczyć żeremie. Koło łowieckie nie może wskazać innego rozwiązania tej kwestii ze względu na ograniczenia prawne.

Radny Mieczysław Żak zapytał czy może i gdzie, zgłosić szkodę wyrządzoną przez bobry w centrum wsi Korniaktów Północny.

Podłowczy Mazurek poinformował, że tę szkodę radny powinien zgłosić do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, tylko należałoby rozeznaczyć kwestię uprawnień dzierżawcy w tym zakresie i wówczas ostatecznie to doprecyzować.

Pani Sołtys Zofia Nykiel zgłosiła, że w sołectwie Białobrzegi lewa odnotowuje się szkody w bezpieczeństwie drogowym i zapytała czy w miejscu najbardziej intensywnego przebiegu saren nie można byłoby ustawić jakieś siatki leśnej i jak to się ma w stosunku do odszkodowania za rozbity samochód?

Wyjaśniając Pan Mazurek wskazał za jakie szkody koło łowieckie odpowiada i w których nie mieszczą się szkody wyrządzone przez zwierzynę Skarbu Państwa, bo tak ją należy nazwać, na tym obszarze wskazanym przez Panią Sołtys w Białobrzegach lewa. Następnie odniósł się od warunków jakie powinny być spełnione przy kwestii uzyskania odszkodowań z tytułu uszkodzenia pojazdu na skutek zdarzenia drogowego ze zwierzyciem dzikim. Co do ogrodzenia obszaru narażonego na przejście dzikiej zwierzyny, zdaniem łowczego nie ma jednego rozwiązania w tym temacie, na co podał przykłady.

Radny Antoni Kluz wypowiedział się w kwestii zwierzyny dzikiej a następnie zapytał jak kształtuje się racja zwierzyny dzikiej, jak wygląda jej migracja na naszym terenie, czy wilk występuje już na naszym terenie?

Pan Mazurek poinformował, że na terenie obszaru łowieckiego będącego w dyspozycji koła nie stwierdzono obecności wilka. W tym miejscu łowczy streścił historię traktowania wilka jako zwierzyny dzikiej na przestrzeni czasu i wyraził swoją opinię temat stosowanego prawa w tym obszarze. Kolejną kwestią, którą omówił pan łowczy była sytuacja łosia w odniesieniu do znaczenia zagrożeń jakie może stwarzać dla przyrody oraz człowieka.

Pan Radny Witold Malski poinformował, że bobry wyrządzają również szkody w miejscowości Wola Dalsza przy rzece Sawa, niedaleko wlotu do Wisłoka.

Pan Mazurek odpowiedział, że tą sprawę należy kierować do Koła Łowieckiego „Ryś” ponieważ to jest teren działania tego koła.

Pan Wójt skierował zapytanie czy Koło Łowieckie „Kuropatwa” podejmuje jakieś działania zmierzające do przywrócenia do środowiska określonych gatunków zwierząt tj. bażant, kuropatwa, zając?

Wyjaśniając, Pan Mazurek poinformował, że w tym roku koło nie prowadzi takich działań ze względu na przerwę, jednak podejmuje je w szerokim zakresie. Jeśli chodzi

o rodzime gatunki tj. kuropatwa, to hodowla była prowadzona przy wsparciu WFOŚiGW, jednak po dziesięciu latach doświadczeń wyciągnięte zostały wnioski, że kuropatwa, tego problemu nie ma z bażantem, którym się koło zajmuje, hodowana sztucznie zatracza naturalne instynkty, które pozwalają jej zakładać gniazdo, wodzić młode. Dlatego działalność koła skupia się wokół tego aby tej szczątkowej populacji, która pozostała dopomóc. Na dzień dzisiejszy kuropatwa i bażant nie są hodowane, jednak planuje się rozpoczęcie tej hodowli. Podobnie z zającem. Wyjaśnił, że struktura upraw tak się zmieniła, że nie jest korzystana zarówno dla kuropatwy, jak i zająca. W tym miejscu łowczy odniósł się ponownie do przepisów prawnych, których postać ma wpływ na trudną sytuację rodzimej zwierzyny dzikiej.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący rady podziękował przedstawicielowi Koła Łowieckiego „Kuropatwa” za przybycie i poświęcony czas, po czym Pan Mazurek opuścił salę obrad.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 min. przerwy.

Wznawiając obrady przystąpiono do realizacji **punktu piątego porządku obrad**, tj. podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Białobrzegi na 2019 rok.

Wyjaśnień do projektu uchwał udzieliła Pani Skarbnik szczegółowo omawiając następujące zapisy projektu uchwały:

- dokonuje się wewnętrznych zmian w budżecie gminy na 2019 rok polegających na zmniejszeniu wydatków bieżących na drogi publiczne gminne, natomiast zwiększeniu wydatków też w ramach zadania własnego gminy na drogi wewnętrzne, w ramach wydatków inwestycyjnych - Budowa rowu odwadniającego przy drodze wewnętrznej w Białobrzegach – kwota 13 000 zł. Jest to zadanie kontynuowane z roku 2018, bo wówczas uzyskano niezbędną dokumentację. Zmiany wewnętrzne w ramach działu pomoc społeczna, są to zmiany na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, jest to przeklasyfikowanie wydatków w ramach projektu „Strefa Nestora”. Zwiększenie wydatków w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska i są to zadania inwestycyjne polegające na refundacji budowy sieci kanalizacyjnej w Korniaktowie Półd. – kwota 3 140 zł. Powyższe jest podyktowane wnioskiem mieszkańca, który wykonał odcinek sieci. Kwota 900 zł - zakup usług remontowych dotyczy to przeprowadzenia drobnego remontu w Ośrodku Zdrowia w Budach Łańcuckich.

Nie ogłoszono uwag do treści projektów w/w uchwały.

Przewodniczący rady odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Białobrzegi na 2019 rok, po czym rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę 13 głosami za, jeden radny był przeciw.

(Przybycie na salę obrad Sekretarza gminy).

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przystąpiono do realizacji **punktu szóstego porządku obrad** tj. podjęcie uchwały w sprawie powołania Obwodowych Komisji Wyborczych do przeprowadzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich zarządzonych na dzień 17 marca 2019 r.

Projekt uchwały omówił Pan Piotr Chudzik Sekretarz Gminy, wyjaśniając, że 25 lutego, wg. kalendarza wyborczego, mija termin na powołanie Obwodowych Komisji Wyborczych. Jako członek Gminnej Komisji Wyborczej (GKW) poinformował o następujących kwestiach:

- w 8 sołectwach należących do gminy wybierany jest sołtys oraz rada sołecka,
- termin na zgłaszanie kandydatów, zarówno na sołtysa jak i do rad sołeckich upłynął 11 lutego, jednak w związku z tym, że w części sołectw zgłoszonych było, bądź po jednym kandydacie, bądź w jednym sołectwie nie został zgłoszony żaden kandydat ani do rady sołeckiej, ani na sołtysa, GKW przedłużyła termin zgłaszania kandydatów i ten termin upłynął 18 lutego br.

- przedstawił wyniki zgłoszeń na sołtysów i po liście kandydatów do rady sołeckiej tj. w sołectwach Białobrzegi pr. (1 kandydat), Białobrzegi lewa (2 kandydatów), Wola Dalsza (1 kandydat), Dębina (1 kandydat), Korniaktów Południowy (1 kandydat), Korniaktów Północny (2 kandydatów), Budy Łańcuckie lewa (2 kandydatów), Budy Łańcuckie prawa, (nie zgłoszono żadnego kandydata w wymaganym terminie, zarówno na sołtysa, jak i do rady sołeckiej)

Chodzi tu o zgłoszenie kandydata na sołtysa, a wraz z kandydaturą zgłoszonych zostało po jednej liście kandydatów do rady sołeckiej. Jeśli chodzi o sołectwo Budy Łańcuckie lewe to w tym tygodniu jeden z kandydatów wycofał swoją kandydaturę oraz złożył stosowne oświadczenie do GKW, tym samym zrezygnował z kandydowania na sołtysa. Jednocześnie w dniu wczorajszym kandydaci, którzy byli zgłoszeni z nim do rady sołeckiej również wycofali swoje kandydatury do rady sołeckiej, składając stosowne oświadczenia w Urzędzie Gminy. W związku z powyższym na dzień dzisiejszy na Budach Łańcuckich lewa jest zgłoszony jeden kandydat na sołtysa i jedna lista kandydatów do rady sołeckiej. Dlatego zgodnie z zapisami Kodeksu Wyborczego i statutu sołectw, tam gdzie zgłoszony został jeden kandydat na sołtysa i jedna lista kandydatów do rady sołeckiej wybory nie będą przeprowadzane. Wybory będą przeprowadzane w sołectwach : Białobrzegi lewa i Korniaktów Północny, to są te sołectwa, gdzie zostało zgłoszonych po dwóch kandydatów na sołtysa i po dwie listy kandydatów do rady sołeckiej. Osoby zgłaszające kandydatów na sołtysów i do rad sołeckich miały również prawo zgłaszać kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych. W związku z tym w tych dwóch obwodach, w których będą przeprowadzane wybory, zostały zgłoszone następujące osoby tj. w Korniaktowie Północnym zgłoszone zostały następujące osoby: Pani Julia Ciupińska i Pani Anna Tomaszek, zgodnie ze statutem sołectw do OKW z urzędu wchodzi pracownik urzędu gminy – w tym sołectwie został wskazany Pan Damian Zajac. W sołectwie Białobrzegi lewa strona zgłoszone zostały następujące osoby: Pani Jadwiga Kubis i Pani Katarzyna Kuca. Z urzędu gminy weszła Pani Lidia Stącel. Taka propozycja zgłoszona została w projekcie uchwały, żeby te składy powołać w liczebności trzyosobowej i aby, te osoby, które wcześniej zostały wyczytane weszły w skład komisji. Dalej Sekretarz Pan Piotr Chudzik poinformował o dalszych pracach i działaniach Gminnej Komisji Wyborczej mającej na celu obsługę wyborów w sołectwach.

Nie zgłoszono uwag do treści projektów w/w uchwały.

Przewodniczący rady odczytał treść projektu uchwały w sprawie powołania Obwodowych Komisji Wyborczych do przeprowadzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich zarządzonych na dzień 17 marca 2019 r. po czym rada gminy w głosowaniu jawnym jednomyślnie podjęła uchwałę 14 głosami za.

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przystąpiono do realizacji **punktu siódmego porządku obrad** tj. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Białobrzegi do Lokalnej Grupy Działania Ziemia Łańcucka.

Pan Wójt wyjaśnił, że podjęcie uchwały jest konieczne, ponieważ pracownik, który poprzednio reprezentował Gminę Białobrzegi w Lokalnej zrezygnował z pracy kilka miesięcy temu, w związku z powyższym proponuje się w uchwale, aby przedstawicielem Gminy Białobrzegi w Lokalnej Grupie Działania Ziemia Łańcucka był nowy pracownik zatrudniony od 01 stycznia tego roku, Pani Patrycja Sobuś.

Nie zgłoszono uwag do treści projektów w/w uchwały.

Przewodniczący rady odczytał treść projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Białobrzegi do Lokalnej Grupy Działania Ziemia Łańcucka, po czym rada gminy w głosowaniu jawnym jednomyślnie podjęła uchwałę 14 głosami za.

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przystąpiono do realizacji **punktu ósmego porządku obrad** tj. przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Rada Gminy bez uwag przyjęła protokół z V sesji Rady Gminy Białobrzegi jednogłośnie 14 głosami za.

Przystąpiono do realizacji **punktu dziesiątego porządku obrad** tj. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady odczytał Apel Rady Miasta Łącuta w sprawie łącznika Autostrady A 4 z drogą krajową 94 jako przekazanie informacji do wiadomości. Zdaniem Przewodniczącego łącznik jest potrzebny dla mieszkańców Dębina.

Radny Pan Witold Malski przedstawił opinię Komisji skarg, wniosków i petycji z dnia 21 stycznia 2019 r. dotyczącą petycji mieszkańców przeciwko lokalizacji budowy stacji bazowej telefonii komórkowej w miejscowości Korniaktów Południowy odczytując część jej treści tj. „Petycja mieszkańców przeciwko lokalizacji i budowie stacji bazowej telefonii komórkowej w miejscowości Korniaktów Południowy, wpłynęła do Przewodniczącego Rady Gminy Białobrzegi w dniu 21.12.2018 r., a następnie została skierowana do rozpatrzenia na posiedzeniu Komisji skarg, wniosków i petycji.

Złożona petycja podpisana została przez grupę mieszkańców, jednak w petycji nie wskazano osoby ich reprezentującej oraz oznaczenia adresata petycji. Biorąc pod uwagę wyżej wskazane braki formalne, nie ma możliwości wezwania podmiotu wnoszącego petycję do uzupełnienia braków formalnych oraz do udzielenia informacji, czy podmiot wnoszący petycję wyraża zgodę na ujawnienie na stronie internetowej urzędu obsługującego podmiot rozpatrujący petycje swoich danych osobowych.

Zgodnie z dyspozycją, o których mowa w art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, jeżeli petycja nie spełnia w/w wymogów pozostawia się ją bez rozpatrzenia.

Po zapoznaniu się z treścią złożonej petycji, Komisja podjęła decyzję o pozostawieniu jej bez rozpatrzenia.

Jednakże Komisja w toku prowadzonych rozmów wypracowała wspólny wniosek o następującej treści: „Komisja zauważa problem lokalizacji stacji bazowej telefonii komórkowej w Korniaktowie Południowym i wnioskuje, że w przypadku sygnału ze strony mieszkańców wskazującego na możliwość przekroczenia norm oddziaływania, bądź dopuszczalnych norm promieniowania elektromagnetycznego anten, organy gminy rozważą możliwość wystąpienia do właściwych organów w celu dokonania stosownych badań weryfikujących powyższe dane”.

Pan Wójt poinformował, że Wojewoda Podkarpacki po raz kolejny przedłużył termin rozpatrzenia wniosku o unieważnienie wydanego pozwolenia na budowę na tą inwestycję, która była przedmiotem petycji.

Przewodniczący rady przedstawił apel mieszkańców Dębiny i Białobrzeg górnych, żeby na wiosnę przeglądnięć rowy ściekowe, które prowadzą w kierunku Wisłoka, gdyż niektórzy mieszkańcy je pozasypywali.

Pan Wójt przyjął do wiadomości przedstawioną sprawę, jednocześnie wyjaśnił, że rozeznany zostanie temat w zakresie określenia, o które rowy chodzi mieszkańcom i trzeba będzie zbadać stan prawny tych rowów, czyli wskazać kto jest właścicielem tych cieków wodnych.

Przewodniczący rady poinformował, że zgłoszenie dotyczy Dębina – nowe osiedle oraz Białobrzegi górne.

Kontynuując Wójt zasugerował, aby w tym temacie skontaktować się z pracownikiem, Panem Łukaszem Łuszczko. Jeżeli okaże się, że właścicielem cieką nie jest Gmina Białobrzegi, to nie możemy wejść w czyjś teren, angażować środki publiczne aby udrożnić tenże rów.

Nawiązując do tematu Radny Pan Żak przedstawił sytuację na temat jakości współpracy z Rejonowym Związkiem Spółek Wodnych, pod który podlega teren Korniaktowa Północnego. Następnie zgłosił, że rów w Korniaktowie Północnym koło stawów jest w strasznym stanie tzn. jest zarośnięty, co spowodowało w ubiegłym roku m. in. zalanie pól. Przedstawił temat, bo nie wie w jaki sposób powinien postąpić jako sołtys, który m. in. zbiera raty składki dla tej instytucji od jej członków.

Radna Wanda Zdąbłarz zapytała jak przedstawia się sytuacja z potłuczonymi szybami, które zostały przywiezione i złożone koło szkoły oraz na zakręcie pętli autobusowej w Woli Dalszej.

W tym samym temacie co przedstawiła Radna Zdąbłarz wypowiedział się Pan Antoni Kluz, który przypomniał o zgłaszanej już wcześniej zasadności usunięcia pojemników na szkło zlokalizowanych w poszczególnych miejscowościach, przy których nadal gromadzone są śmieci.

Pan Wójt przypomniał o wniosku komisji dotyczącym usunięcia tzw. dzwonów służących do zbiórki szkła i poinformował jak wygląda proces, na który składa się wiele czynności, które już gmina podjęła. Zasadnym jest aby najpierw doprowadzić do tego aby zlikwidować zgromadzone odpady przy tych pojemnikach. a dopiero później dokonać ich likwidacji. Podobny problem jest z pojemnikami na zbiórkę odzieży używanej. Te kontenery powinny być już usunięte zgodnie z umową i gmina podjęła działania w tym kierunku aby to wyegzekwować. Pytanie dlaczego tak się dzieje, nie tylko u nas, ale i w innych gminach Wójt pozostawił bez odpowiedzi, jako pytanie retoryczne, stwierdzając, że jest to kwestia kultury.

Radny Rafał Wanowicz ponowił prośbę z poprzedniej sesji o montaż lustra drogowego w Jaworniku.

Odpowiadając Pan Wójt poinformował, że zaraz po sesji zostały podjęte stosowne działania, lustra już zostały odebrane i zostaną zamontowane do końca najbliższego tygodnia. Mamy na terenie gminy 5 takich miejsc, gdzie te lustra są rozbite.

Radny Witold Małski poinformował, o potrzebie ponownego zamontowania lustra na skrzyżowaniu w Dębinie z prośbą o poinformowanie Zarządu Dróg Powiatowych w Łańcucie.

Pan Wójt zapewnił, że powiadomi Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych zaraz po sesji.

Radni obecni na sesji nie przedstawili dalszych uwag ani pytań, tym samym porządek obrad został zrealizowany, w związku z czym Przewodniczący zamknął VI Sesję Rady Gminy Białobrzegi, która zakończyła się o godzinie 10.30.

Przewodniczący Rady

Jerzy Świętoniowski

Protokołowała:

Karolina Piekło